[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЧКАЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СПАССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 от 19 марта 2012 года                             с.Чкаловское
                              № 17
Об оплате труда специалистов по воинскому учету,
 осуществляющих  полномочия  по  первичному воинскому  учету
на территории Чкаловского сельского поселения
         В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, на основании Устава Чкаловского сельского поселения, постановления администрации Чкаловского сельского поселения от 19 марта 2012года № 15 «О введении новых систем оплаты труда работников муниципальных учреждений, работников органов исполнительной власти (не относящихся к муниципальным служащим)  Чкаловского сельского поселения»

 ПОСТАНОВЛЯЕМ:

1.Утвердить прилагаемые:

1.1. Положение об оплате труда специалистов по воинскому учету, осуществляющих полномочия по первичному воинскому учету на территории Чкаловского сельского поселения.

1.2. Рекомендации по установлению окладов специалистов по воинскому учету, осуществляющих полномочия по первичному воинскому учету в зависимости  от квалификационной категории.

2.Старшему специалисту 2 разряда (Ляшенко) привести в соответствие с настоящим постановлением трудовые договоры, заключенные с специалистами по воинскому учету, осуществляющими полномочия по первичному воинскому учету на территории Чкаловского сельского поселения.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2012 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Чкаловского сельского поселения                                                        В.Н. Трусов
УТВЕРЖДЕНО

                                                                                 постановлением администрации
Чкаловского сельского поселения

                                                                                        от 19 марта 2012 года № 17

ПОЛОЖЕНИЕ

Об оплате труда специалистов по воинскому учету, осуществляющих полномочия по первичному воинскому учету на территории Чкаловского сельского поселения
I. Общие положения

1.1. Положение об оплате труда специалистов по воинскому учету, осуществляющих полномочия по первичному воинскому учету на территории Чкаловского сельского поселения (далее – Положение) устанавливает порядок и условия применения системы оплаты труда, в том числе компенсационных и стимулирующих выплат, и включает в себя:

- размеры должностных окладов (ставок заработной платы) (далее - оклад) специалистов по воинскому учету;

- порядок и условия выплат компенсационного характера;

- порядок и условия выплат стимулирующего характера;

 - порядок формирования фонда оплаты труда;

-порядок  выплаты ежемесячной надбавки  за выслугу лет.

1.2. Заработная плата специалистов по воинскому учету (без учета стимулирующих выплат), устанавливаемая в соответствии с новыми системами оплаты труда, не может быть меньше заработной платы (без учета стимулирующих выплат), выплачиваемой на основе тарифной сетки по оплате труда специалистов по воинскому учету, финансируемых из бюджета Чкаловского сельского поселения, при условии сохранения объема должностных обязанностей работников и выполнения ими работ той же квалификации.

1.3. Оплата труда специалистов по воинскому учету, занятых по совместительству, а также на условиях неполного рабочего времени производится пропорционально отработанному времени. Определение размеров заработной платы по основной должности, а также по должности, занимаемой в порядке совместительства, производится раздельно по каждой из должностей.

II. Размеры окладов специалистов по воинскому учету
2.1. Размеры окладов специалистов по воинскому учету устанавливаются главой администрации поселения с учетом единого квалификационного справочника должностей руководителей, специалистов и служащих.

2.2.Размеры окладов специалистов по воинскому учету установлены согласно приложению № 1 к настоящему Положению.

III. Порядок и условия выплат компенсационного характера

         3.1. Специалистам по воинскому учету в соответствии с перечнем видов выплат компенсационного характера, утвержденным постановлением администрации Чкаловского сельского поселения  от  19 марта  2012 года № 15  "О введении новых систем оплаты труда работников муниципальных учреждений, работников органов исполнительной власти (не относящихся к муниципальным служащим)  Чкаловского сельского поселения» устанавливаются следующие выплаты компенсационного характера:

- выплаты за работу в местностях с особыми климатическими условиями,
- доплата за работу в сельской местности.

3.2. За работу в местностях с особыми климатическими условиями к оплате труда специалистов по воинскому учету применяются установленные действующим законодательством районный коэффициент к заработной плате работников учреждений, расположенных в Приморском крае, процентные надбавки к заработной плате за стаж работы в южных районах Дальнего Востока.

3.3. Специалистам по воинскому учету станавливается доплата за работу в муниципальном учреждении, расположенном в сельском населенном пункте, в размере 25 процентов должностного  оклада.

IV. Порядок и условия выплат стимулирующего характера

4.1. Специалистам по воинскому учету в соответствии с перечнем видов выплат стимулирующего характера, утвержденным постановлением администрации Чкаловского сельского поселения  от  19 марта  2012 года №  15  "О введении новых систем оплаты труда работников муниципальных учреждений, работников органов исполнительной власти (не относящихся к муниципальным служащим)  Чкаловского сельского поселения» устанавливаются следующие выплаты стимулирующего характера:

- выплаты за качество выполняемых работ;

- выплаты за выслугу лет.

К выплатам стимулирующего характера относятся выплаты, направленные на стимулирование специалистов по воинскому учету к качественному результату труда, а также поощрение за выполненную работу.

Выплаты стимулирующего характера устанавливаются специалистам по воинскому учету с учетом критериев, позволяющих оценить результативность и качество их работы, утвержденных локальными нормативными актами учреждений, с учетом рекомендаций отраслевых органов.

Размеры и условия осуществления выплат стимулирующего характера устанавливаются локальными нормативными актами в пределах фонда оплаты труда специалистов по воинскому учету, формируемого в соответствии с разделом 5 настоящего Положения.

4.2. Предельные размеры выплат за качество выполняемых работ, заключающееся в инициативном и творческом подходе к выполняемой работе, логичном решении поставленных задач, обособленном характере и специфике работы  не могут превышать 40 процентов оклада специалистам по воинскому учету.

4.3. Работникам учреждений  устанавливается ежемесячная  надбавка за выслугу лет.

Выплата ежемесячной надбавки за выслугу лет специалистам по воинскому учету производится дифференцировано в зависимости от стажа работы  в государственных  и в муниципальных учреждениях, в органах исполнительной власти  в следующих размерах:

от 1 года   до 5 лет    -  10 процентов оклада;

от 5  до 10 лет           -  15 процентов оклада;

от 10   до 15 лет        -  20 процентов оклада;

свыше 15 лет            -   30 процентов оклада.

Порядок выплаты ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет определяется в соответствии с приложением № 2 к настоящему Положению.

V. Порядок формирования фонда оплаты труда

5.1. Фонд оплаты труда специалистов по воинскому учету формируется в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных решением муниципального комитета  о  бюджете Чкаловского сельского поселения на соответствующий финансовый год.

5.2. Фонд оплаты труда специалистов по воинскому учету формируется на календарный год исходя из штатной численности специалистов по воинскому учету, утвержденной в установленном порядке, и предусмотренных настоящим Положением выплат в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств по расходам на оплату труда.
Приложение № 1

к  постановлению администрации Чкаловского  сельского поселения

                                                                               от 19 марта 2012 года № 17
РАЗМЕРЫ

окладов специалистов по воинскому учету
Чкаловского сельского поселения
	N
п/п
	Наименование должностей (профессий)
	Размеры  должностных окладов, рублей

	1
	2
	3

	I. Перечень общеотраслевых должностей (профессий) руководителей, их заместителей,   специалистов, служащих и рабочих  муниципальных учреждений, работников органов исполнительной власти  (не относящихся к муниципальным служащим) Чкаловского сельского поселения

	Специалисты (всех должностей):

	1
	Специалист по воинскому учету
	3284; 3968

                                                                               Приложение № 2
к  постановлению администрации Чкаловского сельского поселения

                                                                               от 19 марта 2012 года № 17
ПОРЯДОК

выплаты ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет в учреждении (далее -  ежемесячная надбавка за выслугу лет) специалистов по воинскому учету

Чкаловского сельского поселения
       1. Настоящий Порядок определяет размеры и условия выплаты ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет в учреждении (далее -  ежемесячная надбавка за выслугу лет) специалистам по воинскому учету Чкаловского сельского поселения.

       2. Выплата ежемесячной надбавки за выслугу лет производится дифференцировано в зависимости от стажа работы в государственных и муниципальных учреждениях, органах местного самоуправления, дающего право на получение надбавки.

       3. Стаж работы для выплаты ежемесячной надбавки за выслугу лет определяется Комиссией  по установлению трудового стажа (далее – Комиссия).

          Состав Комиссии  и Положение, регламентирующее деятельность Комиссии утверждается главой поселения.

       4. Основным документом для определения стажа работы, дающего право на получение ежемесячной надбавки за выслугу лет, является трудовая книжка, а также иные документы, выдаваемые в установленном порядке соответствующими государственными органами и органами местного самоуправления.

       5. Ответственность за своевременный пересмотр у работников размера надбавки за выслугу лет  возлагается на кадровые службы.

      6. Назначение ежемесячной надбавки за выслугу лет производится приказом главы администрации поселения на основании протокола Комиссии.

      7. Ежемесячная надбавка за выслугу лет начисляется  исходя из должностного оклада,  без учета доплат и надбавок и выплачивается ежемесячно одновременно с заработной платой с даты, устанавливающей право на ее получение.

      8. При совмещении должностей, замещении временно отсутствующих работников ежемесячная надбавка за выслугу лет начисляется на должностной оклад по основной работе.
      9. Ежемесячная надбавка за выслугу лет учитывается во всех случаях исчисления среднего заработка.

     10. Ежемесячная надбавка за выслугу лет выплачивается с момента возникновения права на назначение или изменения размера этой надбавки.

 Если у работника право на назначение или изменение размера ежемесячной над-бавки за  выслугу лет наступило в период его пребывания в ежегодном или дополни-тельном отпуске, а также в период его временной нетрудоспособности, то перерасчет указанной надбавки производится с момента наступления права на ее назначение или изменение ее размера, выплата надбавки производится после окончания отпуска  периода временной нетрудоспособности.

В том случае, если у работника право на назначение или изменение размера ежемесячной надбавки за выслугу лет наступило в период переподготовки или повышения квалификации с отрывом от работы в учебном учреждении, где за слушателем сохраняется средний заработок, с момента наступления этого права устанавливается указанная надбавка и производится перерасчет среднего заработка.

      11. При увольнении работника ежемесячная надбавка за выслугу лет начисляется пропорционально отработанному времени и ее выплата производится при окончательном расчете.